
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

 

PORTARIA Nº 432, DE 25 DE MARÇO DE 2014. 

 
CONVOCA PARA TRABALHO EM 

REGIME DE DEDICAÇÃO 

EXCLUSIVA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com o que estabelece o Art. 36, Inciso 

II, alínea a, e Art. 42 da Lei Municipal n° 4.168 de 12 de novembro de 2003,  

CONSIDERANDO memorando nº 261/2014 da Secretaria Municipal de 

Educação que solicita a concessão da gratificação de dedicação exclusiva à professora Cintia 

Porto Brum Croucillo, pois a mesma exerce regência de classe na E.M.E.F Ceni Soares Dias, e 

havendo interesse público;  

RESOLVE 

Art. 1º. Convocar a servidora Cintia Porto Brum Croucillo, professora, 

matrículas n° 4582-9 e 5564-6, para o trabalho em regime de dedicação exclusiva, a contar de 18 

de março de 2014. 

Parágrafo único. Será concedido ao servidor um adicional correspondente a 25% 

sobre o salário inicial da classe a que pertencer.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e cinco (25) dias do mês de março do 

ano dois mil e quatorze (2014).   

 

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal 

  

  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 Jehad Mohammed 

 Secretário de Administração 


